ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                            №
                                                                                                                             Экз.

р.п. Сурское

О признании утратившим силу постановления администрации
МО «Сурский район» от 06.11.2020 № 518-П-А

На  основании  постановления   от  03.05.2023  №214-П-А  «О  внесении
изменения в постановление Администрации МО «Сурский район» от 08.02.2021
№40-П-А  «Об  утверждении  перечня  муниципальных  услуг,  предоставляемых
администрацией  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области,  предоставление  которых  организуется  в  областном  государственном
казённом  учреждении  «Корпорация  развития  интернет-технологий-
многофункциональный центр предоставления государственных и  муниципальных
услуг в Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Сурский
район» от 06.11.2020 №518-П-А «Об утверждении административного регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  специального  разрешения  на
движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и
(или)  крупногабаритного  транспортного  средства  проходят  по  автомобильным
дорогам  местного  значения  муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской  области,  по  автомобильным  дорогам  местного  значения,
расположенным  на  территориях  двух  и  более  поселений  в  границах
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области,  и  не
проходят  по  автомобильным  дорогам  федерального,  регионального  или
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Сурски район»                                                                                              Д.В.Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»
«О признании утратившим силу постановления администрации

МО «Сурский район» от 06.11.2020 № 518-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О признании
утратившим силу постановления администрации МО «Сурский район» от
06.11.2020 № 518-П-А «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть
маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
проходят по автомобильным дорогам местного значения муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области, по автомобильным
дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более
поселений в границах муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области, и не проходят по автомобильным дорогам федерального,
регионального или межмуниципального значения, участкам таких
автомобильных дорог»» разработан на основании постановления  от 03.05.2023
№214-П-А «О внесении изменения в постановление Администрации МО
«Сурский район» от 08.02.2021 №40-П-А «Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области, предоставление которых
организуется в областном государственном казённом учреждении «Корпорация
развития интернет-технологий- многофункциональный центр предоставления
государственных и  муниципальных услуг в Ульяновской области», которым
вышеуказанная муниципальная услуга исключается из перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией МО «Сурский район», соответственно
административный регламент по предоставлению данной муниципальной
услуги должен быть признан утратившим силу.

Принятие  проекта  не  повлечёт  негативных  последствий  социального  и
политического характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  Е.А.Ткаченко  -  ведущим  инженером
МУ «Управление делами» администрации МО «Сурский район».

Начальник управления
ТЭР, ЖКХ, строительства
и дорожной деятельности                                                                 Т.И.Сидорченко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»
«О признании утратившим силу постановления администрации

МО «Сурский район» от 06.11.2020 № 518-П-А»

        Представленный проект  постановления  администрации МО «Сурский
район» «О  признании  утратившим  силу  постановления  администрации  МО
«Сурский  район»  от  06.11.2020  №  518-П-А  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача  специального  разрешения на  движение по автомобильным дорогам
тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного  транспортного  средства  в  случае,
если  маршрут,  часть  маршрута  тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного
транспортного  средства  проходят  по  автомобильным  дорогам  местного
значения муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области,
по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях
двух  и  более  поселений  в  границах  муниципального  образования  «Сурский
район»  Ульяновской  области,  и  не  проходят  по  автомобильным  дорогам
федерального,  регионального  или  межмуниципального  значения,  участкам
таких автомобильных дорог»» не потребует выделения денежных средств из
бюджета муниципального образования «Сурский район», областного бюджета
Ульяновской области.

Начальник
управления ТЭР, ЖКХ, строительства
и дорожной деятельности                                                                 Т.И.Сидорченко

	ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№
	На основании постановления от 03.05.2023 №214-П-А «О внесении изменения в постановление Администрации МО «Сурский район» от 08.02.2021 №40-П-А «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий- многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю: